
АДМИНИСТРАЦИЯ

1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.12.2017 г. № 51

306001, Курская область, Поныровский р-н, с.1-е Поныри

тел. / факс: 8 (47135) 2-11-19

Об утверждении Порядка уведомления лицами замещающими муниципальные должности в Администрации муниципального образования «1-
ый Поныровский сельсовет» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов», руководствуясь Уставом муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет» администрация 1-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского 
района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы муниципального образования, Администрации муниципального образования «1-ый Поныровский 
сельсовет» ознакомить с Порядком, указанным в пункте 1 постановления лиц замещающих муниципальные должности в Администрации муниципального 
образования «1-ый Поныровский сельсовет».

consultantplus://offline/ref=3D39D323562AC1645524427EA765FBEA32A5395F25A08859B1529E65F45ADDD821988CD729C7E71A3D6934X5xAF


3. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления путем размещения на официальном сайте муниципального образования «1-ый 
Поныровский сельсовет» в сети «Интернет».

Глава 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района  О.И. Бородкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«1-ый Поныровский сельсовет»

от 12.12.2017г.  № 51

порядок

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов



1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации части 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" и определяет:

- процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

- перечень сведений, содержащихся в сообщении лица, замещающего муниципальную должность в администрации 1-го Поныровского сельсовета 
Поныровского района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов;  - порядок регистрации сообщения лица, замещающего муниципальную должность в администрации 1-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Сообщение).

2. Лица, замещающие муниципальные должности обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции 
сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Лица, замещающие муниципальные должности направляют уведомление председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации 1-го Поныровского сельсовета и урегулированию конфликта интересов по форме, 
согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1. Кадровая служба администрации осуществляет предварительное рассмотрение уведомлений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица кадровой службы имеют право проводить собеседование с лицами , 
представившим  обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения по изложенным обстоятельствам и направлять в установленном 
порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, кадровой службой
подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

7. Уведомление, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, указанных в абзаце первом пункта 3 
настоящего Порядка представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 
интересов в администрации 1-го Поныровского сельсовета  в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомлений в кадровую службу 
администрации 1-го Поныровского сельсовета  .

8. В случае направления запросов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие материалы представляются 
председателю соответствующей комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в кадровую службу администрации 1-го Поныровского 

consultantplus://offline/ref=15FA68F4BAF88B97EF45A658812CB6CCE1F60D03832CF778B196BD2230928C1C2C2E9C5FBE85E27A68uDK


сельсовета  . Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

9. Главой администрации 1-го Поныровского сельсовета  , по результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может 
привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 9 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
Глава администрации 1-го Поныровского сельсовета принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами "б" и "в" пункта 9 настоящего Порядка, секретарь комиссии представляет доклад 
Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации 1-го 
Поныровского сельсовета  .

9. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в соответствии с порядком рассмотрения уведомлений комиссией по соблюдению 
требований к служебному поведению и  урегулированию конфликта интересов в администрации 1-го Поныровского сельсовета  .

Приложение 1

________________________________

(отметка об ознакомлении)

Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в администрации 1-го 
Поныровского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов

от__________________________

file:///C:\Users\user\Downloads\%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.doc#sub_70
file:///C:\Users\user\Downloads\%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.doc#sub_70
file:///C:\Users\user\Downloads\%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.doc#sub_71


_______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: 
__________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 
муниципальные должности в администрации 1-го Поныровского сельсовета и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего 
уведомления (нужное подчеркнуть).



«__» ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________

подпись лица  (расшифровка подписи)

направляющего уведомление

Уведомление зарегистрировано в Журнале учета уведомлений

«___»_______20__г. № ___

Приложение 2

К порядку

сообщения лицами, замещающими муниципальные

должности  в Администрации 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Журнал



регистрации уведомлений лицами, замещающими муниципальные должности в администрации 1-го Поныровского сельсовета о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

№ 
п
/п

Фамилия, имя, 
отчество лица, 

представившего 
уведомление

Должность 
лица, 

представившего 
уведомление

Дата 
составления 
уведомления

Дата 
регистрации 
уведомления

Фамилия, 
имя, 

отчество 
лица, 

принявшего 
уведомление

Подпись 
лица, 

принявшего 
уведомление

Подпись лица, 
представившего 

уведомление
/отметка о 

направлении 
уведомления по 

почте (N 
почтового 

уведомления)
1 2 3 4 5 6 7 8


